



Tlf.: 96 56 17 00  
hirtshals@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havnegade 18  
DK-9850 Hirtshals  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ECCO PRINT A/S**

**LÆSØVEJ 2, 9800 HJØRRING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2023

---

Carsten Nielsen

**CVR-NR. 21 03 30 73**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|  | Side  |
|--|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                                   |       |
| Selskabsoplysninger.....                                     | 3     |
| <b>Erklæringer</b>   |       |
| Ledelsespåtegning.....                                       | 4     |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... | 5-6   |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                     |       |
| Ledelsesberetning.....                                       | 7     |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>                  |       |
| Resultatopgørelse.....                                       | 8     |
| Balance.....   | 9-10  |
| Egenkapitalopgørelse.....                                    | 11    |
| Noter.....   | 12-15 |
| Anvendt regnskabspraksis.....                                | 16-19 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                      |  |
|----------------------|--|
| <b>Selskabet</b>     | Ecco Print A/S<br>Læsøvej 2<br>9800 Hjørring   |
|                      | CVR-nr.: 21 03 30 73<br>Stiftet: 30. juni 1998<br>Kommune: Hjørring<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Bestyrelse</b>    | Torben Stegenborg Andersen, formand<br>Morten Fosgrau<br>Jan Viberg Elleriis<br>Signe Elleriis               |
| <b>Direktion</b>     | Jan Viberg Elleriis  |
| <b>Revision</b>      | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Havnegade 18<br>9850 Hirtshals                                 |
| <b>Pengeinstitut</b> | Spar Nord Bank A/S<br>Østergade 8<br>9800 Hjørring   |

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling af tryksager, etiketter, storformatprint og skilteproduktion.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Ejendommen er overført til et nyoprettet selskab, Ecco Print Ejendomme ApS, med virkning fra 1. januar 2022. Anparterne i Ecco Print Ejendomme ApS er efterfølgende solgt til holdingselskab Hirtshals Bogtryk-Offset ApS pr. 1. december 2022. Forholdet har ikke haft væsentlig indflydelse på resultatet eller egenkapitalen i Ecco Print A/S i 2022.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har pr. 1. april 2023 solgt den del af virksomheden, der beskæftigede sig med display og print og vil derfor fremadrettet fokusere driften på produktion af etiketter.

Der forventes også i 2023 et tilfredsstillende resultat.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

|   | Note | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....  |      | <b>16.732.941</b> | <b>16.596.767</b> |
| Personaleomkostninger.....  | 1    | -11.551.741       | -11.808.780       |
| Af- og nedskrivninger.....  |      | -2.179.156        | -2.455.430        |
| Andre driftsomkostninger.....   |      | -65.081           | 0                 |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....   |      | <b>2.936.963</b>  | <b>2.332.557</b>  |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og<br>tilgodehavender, der er anlægsaktiver..... |      | 13.888            | 15.848            |
| Andre finansielle indtægter.....  | 2    | 63.369            | 9.375             |
| Andre finansielle omkostninger.....   | 3    | -281.674          | -508.740          |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....  |      | <b>2.732.546</b>  | <b>1.849.040</b>  |
| Skat af årets resultat.....   | 4    | -610.093          | -406.234          |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....   |      | <b>2.122.453</b>  | <b>1.442.806</b>  |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>  |      |                   |                   |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret.....  |      | 1.800.000         | 1.000.000         |
| Overført resultat.....  |      | 322.453           | 442.806           |
| <b>I ALT</b> .....  |      | <b>2.122.453</b>  | <b>1.442.806</b>  |



## BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER   | Note     | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Goodwill.....                                     |          | 0                 | 2.586             |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>            | <b>5</b> | <b>0</b>          | <b>2.586</b>      |
| Grunde og bygninger.....                          |          | 0                 | 16.565.081        |
| Produktionsanlæg og maskiner.....                 |          | 5.100.142         | 6.299.734         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....      |          | 736.818           | 1.524.459         |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>              | <b>6</b> | <b>5.836.960</b>  | <b>24.389.274</b> |
| Andre værdipapirer.....                           |          | 62.209            | 51.121            |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder..... |          | 10.211.875        | 0                 |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>             | <b>7</b> | <b>10.274.084</b> | <b>51.121</b>     |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                         |          | <b>16.111.044</b> | <b>24.442.981</b> |
| Varebeholdninger.....                             |          | 3.168.544         | 1.685.334         |
| <b>Varebeholdninger.....</b>                      |          | <b>3.168.544</b>  | <b>1.685.334</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....  |          | 2.046.352         | 3.642.792         |
| Igangværende arbejder for fremmed regning.....    | 8        | 505.834           | 74.732            |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....  |          | 1.382.924         | 2.027.120         |
| Andre tilgodehavender.....                        |          | 282.657           | 382.225           |
| Periodeafgrænsningsposter.....                    |          | 504.804           | 447.398           |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                       |          | <b>4.722.571</b>  | <b>6.574.267</b>  |
| Likvide beholdninger.....                         |          | 4.530             | 111.165           |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                     |          | <b>7.895.645</b>  | <b>8.370.766</b>  |
| <b>AKTIVER.....</b>                               |          | <b>24.006.689</b> | <b>32.813.747</b> |

**BALANCE 31. DECEMBER**

| PASSIVER                                      | Note     | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital.....                          |          | 3.200.000         | 3.200.000         |
| Overført overskud.....                        |          | 6.189.097         | 5.866.644         |
| Forslag til udbytte.....                      |          | 1.800.000         | 1.000.000         |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                       |          | <b>11.189.097</b> | <b>10.066.644</b> |
| Hensættelse til udskudt skat.....             |          | 51.943            | 274.176           |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>            |          | <b>51.943</b>     | <b>274.176</b>    |
| Gæld til realkreditinstitutter.....           |          | 0                 | 5.912.166         |
| Leasingforpligtelser.....                     |          | 3.894.622         | 5.161.912         |
| Anden gæld.....                               |          | 0                 | 287.584           |
| Feriepengeindefrysning.....                   |          | 1.086.137         | 1.063.797         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>   | <b>9</b> | <b>4.980.759</b>  | <b>12.425.459</b> |
| Gæld til realkreditinstitutter.....           |          | 0                 | 375.958           |
| Gæld til pengeinstitutter.....                |          | 1.800.855         | 0                 |
| Leasingforpligtelser.....                     |          | 1.007.291         | 1.489.235         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... |          | 1.635.258         | 1.592.346         |
| Gæld, tilknyttede virksomheder.....           |          | 859.277           | 0                 |
| Selskabsskat.....                             |          | 831.710           | 378.236           |
| Anden gæld.....                               |          | 1.650.499         | 6.211.693         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>   |          | <b>7.784.890</b>  | <b>10.047.468</b> |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>                |          | <b>12.765.649</b> | <b>22.472.927</b> |
| <b>PASSIVER.....</b>                          |          | <b>24.006.689</b> | <b>32.813.747</b> |
| <br>Eventualposter mv.                        | <br>10   |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 11       |                   |                   |

## EGENKAPITALOPGØRELSE

|   | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>overskud | Forslag til<br>udbytte | I alt             |
|---|----------------------|----------------------|------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022.....           | 3.200.000            | 5.866.644            | 1.000.000              | 10.066.644        |
| Forslag til resultatdisponering.....      |                      | 322.453              | 1.800.000              | 2.122.453         |
| <b>Transaktioner med ejere</b>            |                      |                      |                        |                   |
| Ordinært udbytte.....                     |                      |                      | -1.000.000             | -1.000.000        |
| <b>Egenkapital 31. december 2022.....</b> | <b>3.200.000</b>     | <b>6.189.097</b>     | <b>1.800.000</b>       | <b>11.189.097</b> |

## NOTER

|   | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       | Note     |
|---|-------------------|-------------------|----------|
| <b>Personaleomkostninger</b>                        |                   |                   | <b>1</b> |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit:            | 23                | 26                |          |
| Løn og gager.....                                   | 9.702.251         | 9.826.741         |          |
| Pensioner.....                                      | 1.438.641         | 1.558.609         |          |
| Andre omkostninger til social sikring.....          | 211.442           | 224.895           |          |
| Andre personaleomkostninger.....                    | 199.407           | 198.535           |          |
|   | <b>11.551.741</b> | <b>11.808.780</b> |          |
| <b>Andre finansielle indtægter</b>                  |                   |                   | <b>2</b> |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....    | 63.236            | 9.375             |          |
| Finansielle indtægter i øvrigt.....                 | 133               | 0                 |          |
|   | <b>63.369</b>     | <b>9.375</b>      |          |
| <b>Andre finansielle omkostninger</b>               |                   |                   | <b>3</b> |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... | 2.855             | 0                 |          |
| Finansielle omkostninger i øvrigt.....              | 278.819           | 508.740           |          |
|   | <b>281.674</b>    | <b>508.740</b>    |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                       |                   |                   | <b>4</b> |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 832.326           | 378.421           |          |
| Regulering af udskudt skat.....                     | -222.233          | 27.813            |          |
|   | <b>610.093</b>    | <b>406.234</b>    |          |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>                   |                   |                   | <b>5</b> |
|   |                   | Goodwill          |          |
| Kostpris 1. januar 2022.....                        |                   | 103.330           |          |
| Kostpris 31. december 2022.....                     |                   | 103.330           |          |
| Afskrivninger 1. januar 2022.....                   |                   | 100.744           |          |
| Årets afskrivninger .....                           |                   | 2.586             |          |
| Afskrivninger 31. december 2022.....                |                   | 103.330           |          |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....        |                   | 0                 |          |

## NOTER

Note

**Materielle anlægsaktiver**

6

|  | Grunde og bygninger | Produktionsanlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|--|---------------------|------------------------------|---|
| Kostpris 1. januar 2022.....                             | 17.381.737          | 20.727.336                   | 5.142.588                               |
| Tilgang.....   | 0                   | 189.337                      | 0                                       |
| Afgang.....  | -17.381.737         | -185.663                     | -74.525                                 |
| <b>Kostpris 31. december 2022.....</b>                   | <b>0</b>            | <b>20.731.010</b>            | <b>5.068.063</b>                        |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....                | 816.657             | 14.427.602                   | 3.618.129                               |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... | -816.657            | -185.663                     | -74.525                                 |
| Årets afskrivninger .....                                | 0                   | 1.388.929                    | 787.641                                 |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>      | <b>0</b>            | <b>15.630.868</b>            | <b>4.331.245</b>                        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..</b>         | <b>0</b>            | <b>5.100.142</b>             | <b>736.818</b>                          |
| Finansielle leasingaktiver.....                          |                     | 4.710.330                    | 62.500                                  |

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar indeholder interne lønninger til bogført værdi pr. 31. december 2020 med 669.200 kr.

**Finansielle anlægsaktiver**

7

|   | Andre værdipapirer | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |
|---|--------------------|--|
| Kostpris 1. januar 2022.....                        | 41.745             | 0  |
| Tilgang.....  | 0                  | 10.211.875                                   |
| <b>Kostpris 31. december 2022.....</b>              | <b>41.745</b>      | <b>10.211.875</b>                            |
| Værdireguleringer 1. januar 2022.....               | 9.376              | 0  |
| Årets værdireguleringer .....                       | 11.088             | 0  |
| <b>Værdireguleringer 31. december 2022.....</b>     | <b>20.464</b>      | <b>0</b>                                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b> | <b>62.209</b>      | <b>10.211.875</b>                            |

Under finansielle anlægsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

|   | Børsnoterede danske aktier |
|---|----------------------------|
| Dagsværdi 31. december 2022.....                | 59.584                     |
| Årets værdiregulering i resultatopgørelsen..... | 11.088                     |

## NOTER

|  | 2022<br>kr.    | 2021<br>kr.   | Note     |
|--|----------------|---------------|----------|
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>             |                |               | <b>8</b> |
| Salgsværdi af udført arbejde.....                            | 505.834        | 74.732        |          |
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b> | <b>505.834</b> | <b>74.732</b> |          |
| Der indregnes således:                                       |                |               |          |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....     | 505.834        | 74.732        |          |
|  | <b>505.834</b> | <b>74.732</b> |          |

### Langfristede gældsforpligtelser

|                                     | 31/12 2022<br>gæld i alt | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år | 31/12 2021<br>gæld i alt | 9 |
|-------------------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|--------------------------|---|
| Gæld til realkreditinstitutter..... | 0                        | 0                  | 4.894.477              | 6.288.124                |   |
| Leasingforpligtelser.....           | 4.901.913                | 1.007.291          | 868.522                | 6.651.147                |   |
| Anden gæld.....                     | 0                        | 0                  | 0                      | 287.584                  |   |
| Feriepengeindefrysning.....         | 1.086.137                | 0                  | 1.063.797              | 1.063.797                |   |
|                                     | <b>5.988.050</b>         | <b>1.007.291</b>   | <b>6.826.796</b>       | <b>14.290.652</b>        |   |

### Eventualposter mv.

10

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for moderselskabets mellemværende med Spar Nord Bank A/S. Mellemværendet udgør pr. 31. december 2022 1 tkr.

Selskabet har indgået operationel leasingaftale med Mercedes Benz Finans Danmark om leje af Mercedes-Van Vito 114 CDI A2. Lejeaftalen, der har en løbetid på 4 år, udløber i juli 2024. Den årlige leje udgør 24 tkr. ekskl. moms.

Selskabet har indgået operationel leasingaftale med Toyota Material Handling Danmark A/S om leje af 2 stk. selvkørende stabler og 1 stk. el-drevet gaffeltruck. Lejeaftalen, der har en løbetid på 7 år, udløber i november måned 2024. Den årlige leje inkl. service udgør 69 tkr. ekskl. moms.

Selskabet har indgået huslejekontakt med Ecco Print Ejendomme ApS omkring leje af Læsøvej 2, 9800 Hjørring. Den årlige leje udgør 1.250.000 kr. Lejemålet kan opsiges af både lejer og udlejer med 6 måneders varsel. Lejemålet kan dog tidligst opsiges til fraflytning i december 2032.

## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

11

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på i alt 5.410 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|  |           |     |
|--|-----------|-----|
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | 2.046.352 | kr. |
| Goodwill.....                                    | 0         |     |
| Varebeholdninger.....                            | 3.168.544 |     |
| Produktionsanlæg og maskiner.....                | 5.100.142 |     |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....     | 736.818   |     |
